Câmara Municipal de Garanhuns
Casa Raimundo de Morais

Rua Joaquim Távora, n° 305 - Heliópolis - Garanhuns - PE - Fone: (87) 3761-3291 - Fax: 3761-3881 – CEP 55.295-41
e-mail: camaragaranhuns@hotmail.com  -  site: www.garanhuns.pe.leg.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024

PROCESSO: 003/2024

OBJETO: CONVOCAR TODOS OS INTERESSADOS EM

PRESTAREM SERVIÇOS DE MOTORISTA
HABILITADO NA CATEGORIA “B”, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA CASA
LEGISLATIVA, CONFORME OS TERMOS E
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL.

Ao 2º (segundo) dia do mês de fevereiro de 2024, às 11:00 horas,

reuniram-se na Sala da Comissão de Licitações da Câmara Municipal de

Garanhuns, o Presidente da Comissão e demais membros, para o

julgamento  do  Credenciamento da CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024,

Sr. Glauco Brasileiro de Lima, Sr. Jose Amirton de Lucena Junior e a

Srª. Lindiane Pereira Vilela,  para a Sessão Pública de Credenciamento,

cujo objeto destina-se ao credenciamento de pessoas física interessadas

em prestarem serviço de motorista habilitado na categoria “B”, nos termos

e condições estabelecidas no Edital e seus anexos, sob a presidência do

primeiro, para efetuar o julgamento            do conteúdo dos documentos de

habilitação dos interessados.

Declarou encerrado o prazo para entrega da documentação do

Credenciamento às 13 horas do dia 01 (primeiro) do mês de fevereiro de

2024, conforme registro em Ata Diárias, foram apresentados 127 (cento e

vinte e sete) protocolos de credenciamentos de interessados ao

Chamamento Público em comento.

Os documentos foram examinados e rubricados pelos membros da

Comissão, quando foram procedidas consultas para aferir a validade e

autenticidade dos documentos entregues pelos interessados, junto ao

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/34-20240205090850.pdf

assinado por: idU
ser 120

Câmara Municipal de Garanhuns
Casa Raimundo de Morais

Rua Joaquim Távora, n° 305 - Heliópolis - Garanhuns - PE - Fone: (87) 3761-3291 - Fax: 3761-3881 – CEP 55.295-41
e-mail: camaragaranhuns@hotmail.com  -  site: www.garanhuns.pe.leg.br

sítios pertinente, sendo: www.garanhuns.pe.gov.br/, https://cndt-

certidao.tst.jus.br e https://solucoes.receita.fazenda.gov.br, para confirmar

a regularidade dos documentos apresentados. Após análise das

documentações apresentadas, foram constatadas as seguintes situações:

O candidato José Justo da Silva Junior, inscrito e protocolado sob nº

083/2024, não apresentou a Certidão de Negativa de Débitos junto ao

Município (CND-Municipal); o candidato Francisco Paulo Ferreira dos

Santos, inscrito e protocolado sob nº 103/2024, apresentou a sua CNH

com a validade vencida ou seja a sua validade expirou no dia 09/10/2023 e

o candidato Daniel Tenório de Vidal Freitas, inscrito e protocolado sob nº

126/2024, não apresentou a Certidão de Regularidade  Federal (CND-

Federal),  dessa forma foram considerados descredenciados por

descumprimento do item 4 e subitens do Ato Editalício.

Passada à análise dos documentos dos candidatos seguintes, foi

constatado que conforme relação abaixo os mesmos atenderam ao exigido

no item 4 e subitens do Ato Editalício, portanto são declarados

CREDENCIADOS ao devido chamamento público, pela ordem cronológica

de inscrição conforme quadro abaixo:

ORDEM

CRONOLÓGICA
INSCRIÇÃO

DADOS CREDENCIADO

Nº. IDENTIDADE
RG/CPF/CNH/CTPS

SITUAÇÃO

01
Carlos Lourenço de
Souza

8793687 – SDS-PE CREDENCIADO

02
Marcos Vinicius Bernardo
Queiroz

9279997 – SDS-PE CREDENCIADO

03
Marcos de Andrade
Noleto

3199215 – SSP-RR CREDENCIADO

04 Arnaldo Avelino de
Barros Filho

9671156-SDS-PE CREDENCIADO

05 Manoel Mecias da
Silva

557448-SSP-PE CREDENCIADO

06 Ailson Teles
Cavalcanti

9911276-SDS-PE CREDENCIADO

07 Ednaldo Juarez da
Silva

9563750-SDS-PE CREDENCIADO

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/34-20240205090850.pdf

assinado por: idU
ser 120

Câmara Municipal de Garanhuns
Casa Raimundo de Morais

Rua Joaquim Távora, n° 305 - Heliópolis - Garanhuns - PE - Fone: (87) 3761-3291 - Fax: 3761-3881 – CEP 55.295-41
e-mail: camaragaranhuns@hotmail.com  -  site: www.garanhuns.pe.leg.br

08 Neilson Abdon de
Andrade Filho

3222806 SSP-PE CREDENCIADO

09 Alex Sandro Porto
Coelho

7456715 SDS-PE CREDENCIADO

10 Johnny Wesley
Rodrigues de Lima

9222777-SDS-PE CREDENCIADO

11 Tiago Feitosa da
Silva

9324543-SDS-PE CREDENCIADO

12 Ednaldo Ferreira
Godoy Filho

17116284-PCEMG-
MG

CREDENCIADO

13 Rogério da
Conceição Silva

43414698-SSP-SP CREDENCIADO

14 Flavio Batista dos
Santos Trindade

047962261-SSP-
RJ

CREDENCIADO

15 Kalr Marx Soares de
Oliveira

8795939-SDS-PE CREDENCIADO

16 Jonas Mateus da
Silva Galindo

9458959-SDS-PE CREDENCIADO

17 Pedro Augusto Silva
Lima

9194390-SDS-PE CREDENCIADO

18 Adegilson Araujo da
Silva

8660881-SDS-PE CREDENCIADO

19 Eradiediton
Raimundo de Souza

6849039 – SDS-PE CREDENCIADO

20 Igor Eduardo
Brasileiro

34202386-SSP-SP CREDENCIADO

21 Veronica Delfino de
Barros

4275009-SDS-PE CREDENCIADO

22 Sergio Ferreira
Valença

8875667-SDS-PE CREDENCIADO

23 Genildo Candido
Martins

3326081-SSP-PE CREDENCIADO

24 Josias Ferreira da
Silva Filho

279755181-SSP-
SP

CREDENCIADO

25 George Hemrique Oliveira
Pequeno

7453534-SDS-PE CREDENCIADO

26 Marcos  Aurelio
Campos de Barros

3681182-SSP-PE CREDENCIADO

27 Jose Ademar de
Souza Filho

9067727-SDS-PE CREDENCIADO

28 Andre Cardosos da
Silva

5904533-SSP-PE CREDENCIADO

29 Thiago Jose
Gueiros da Rocha

6801258-SDS-PE CREDENCIADO

30 Daniel Jose da Silva 5129640-SSP-PE CREDENCIADO

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/34-20240205090850.pdf

assinado por: idU
ser 120

Câmara Municipal de Garanhuns
Casa Raimundo de Morais

Rua Joaquim Távora, n° 305 - Heliópolis - Garanhuns - PE - Fone: (87) 3761-3291 - Fax: 3761-3881 – CEP 55.295-41
e-mail: camaragaranhuns@hotmail.com  -  site: www.garanhuns.pe.leg.br

de Santana
31 Joao Azevedo Silva 107749385-SSP-

SP
CREDENCIADO

32 Francisco Pereira 34430306-SSP-SP CREDENCIADO
33 Leandro Rocha

Silva de Moraes
124349614-SSP-
RJ

CREDENCIADO

34 Deyvyd Alves Costa 7108178-SSP-PE CREDENCIADO
35 Paulo Cesar Felix

da Silva
7139482-SDS-PE CREDENCIADO

36 Islan Teixeira
Cordeiro

447064587-SSP-
SP

CREDENCIADO

37 Claudemir Noberto
da Silva

7506839-SDS-PE CREDENCIADO

38 Wellington Bernardo
de Sousa

6800703-SDS-PE CREDENCIADO

39 Romario
Albuquerque Silva

7946427-SDS-PE CREDENCIADO

40 Thiago Bruno Brasil
Monteiro

7918424-SSP-PE CREDENCIADO

41 Jose Anchieta dos
Santos Souza

377679197-SSP-
SP

CREDENCIADO

42 Cristiano Miguel
Dantas

6238265-SSP-PE CREDENCIADO

43 Elionir dos Santos
Silva

3528502-SESP-PE CREDENCIADO

44 Leonardo Domenico
Nobrega Bastos

5269119-SSP-PE CREDENCIADO

45 Robson Julião dos
Santos

0136400062-MT-
PE

CREDENCIADO

46 Domingos Alexandre da
Silva Junior

5131224-SSP-PE CREDENCIADO

47 Junio Cesar Tomaz
Alves

8220041-SDS-PE CREDENCIADO

48 Daniel Ferreira da
Silva

6176975-SSP-PE CREDENCIADO

49 Andre Leal Santos 9001118-SDS-PE CREDENCIADO
50 Gilberto Crasto de

Arruda Filho
8125432-SDS-PE CREDENCIADO

51 Andre Lima
Gonçalves

8384362-SDS-PE CREDENCIADO

52 Erasmo Cicero dos
Santos

3092208-SDS-PE CREDENCIADO

53 José Carlos da Silva 2044324-SSP-PE CREDENCIADO
54 José Lucas da Silva

Correia
10124622-SDS-PE CREDENCIADO

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/34-20240205090850.pdf

assinado por: idU
ser 120

Câmara Municipal de Garanhuns
Casa Raimundo de Morais

Rua Joaquim Távora, n° 305 - Heliópolis - Garanhuns - PE - Fone: (87) 3761-3291 - Fax: 3761-3881 – CEP 55.295-41
e-mail: camaragaranhuns@hotmail.com  -  site: www.garanhuns.pe.leg.br

55 Anderson Peixoto
da Silva

9709822-SDS-PE CREDENCIADO

56 Klenin Kollen Kascher
Azevedo da Silva

6070943-SDS-PE CREDENCIADO

57 Carlos Eduardo da
Silva

2001001184916-
SSP-AL

CREDENCIADO

58 Claudio Pontes 5104362-SSP-PE CREDENCIADO
59 Weslley Rafael da

Silva Sousa
8288621-SDS-PE CREDENCIADO

60 Jose Solon Gomes
da Silva

6462103-SDS-PE CREDENCIADO

61 Marcelo dos
SANTOS Joia

4113348-SSPSP CREDENCIADO

62 Jefferson Antonio
Silva Pereira

7192521-SDS-PE CREDENCIADO

63 Silvio Rafael
Cavalcante Cintra

7524867-SSP-PE CREDENCIADO

64 Adenildo Paz da
Silva

5142029-SSP-PE CREDENCIADO

65 Wagner de Almeida
Leal

7383682-SDS-PE CREDENCIADO

66 Jadson de Queiroz
Silva

9071461-SDS-PE CREDENCIADO

67 Victor Luz de
Azevedo

39028208-SEDS-
AL

CREDENCIADO

68 Alexandre Sales de
Oliveira

11583118-SDS-PE CREDENCIADO

69 Bruno Nunes
Cosme

1169981-MTE-PE CREDENCIADO

70 Jose Luiz Paulino
da Silva

8408304-SDS-PE CREDENCIADO

71 Gabriel Junio
Barreto Lima

9767547-SDS-PE CREDENCIADO

72 Lucas Pereira dos
Santos

9848136-SDS-PE CREDENCIADO

73 Higor da Silva
Mendes

9467965-SDS-PE CREDENCIADO

74 Daniel Miranda de
Carvalho

7488386-SDS-PE CREDENCIADO

75 Edgar de Lima
Correia

6060381-SSP-PE CREDENCIADO

76 Afonso Antonio Ferreira
Silva Vieira

10458423-SDS-PE CREDENCIADO

77 Cicero Salustiano
da Silva

5590537-SSP-PE CREDENCIADO

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/34-20240205090850.pdf

assinado por: idU
ser 120

Câmara Municipal de Garanhuns
Casa Raimundo de Morais

Rua Joaquim Távora, n° 305 - Heliópolis - Garanhuns - PE - Fone: (87) 3761-3291 - Fax: 3761-3881 – CEP 55.295-41
e-mail: camaragaranhuns@hotmail.com  -  site: www.garanhuns.pe.leg.br

78 João Vitor Pereira
Lins

10236790-SDS-PE CREDENCIADO

79 Severino Francisco
de Noronha

19370093-SSP-SP CREDENCIADO

80 Luciano Raimundo
da Silva

5148500-SSP-PE CREDENCIADO

81 Christian Alessandro da
Silva Barbosa

5228613-SSP-PE CREDENCIADO

82 Gustavo da Silva
Alves

5775500114-MT-PE CREDENCIADO

83 João Daniel dos
Santos Neto

8191686 – SDS-PE CREDENCIADO

84 Otavio Alves de
Mendonça

12063475-SDS-PE CREDENCIADO

85 Getulio Felix dos
Santos

7882435-SDS-PE CREDENCIADO

86 Djalma Felix
Cardoso

0360900097-MT-
PE

CREDENCIADO

87 Pedro Vinicius
Botelho Barros

9591491-SDS-PE CREDENCIADO

88 Adeildo Antunes
Silva

7414368-SDS-PE CREDENCIADO

89 Rogério de Brito
Gomes

5619101-SSP-PE CREDENCIADO

90 Pedro Gabriel
Morais da Silva

9817766-SDS-PE CREDENCIADO

91 Edilson Pereira da
Silva

38326140-SSP-SP CREDENCIADO

92 Elton Nelson do
Nascimento

6656210-SDS-PE CREDENCIADO

93 Everaldo Romão
dos Santos

42400117-SDS-PE CREDENCIADO

94 Rogerio Barros
Godoi

5374125-SDS-PE CREDENCIADO

95 Jose William Alves 7147000071MT-PE CREDENCIADO
96 Carlos Eduardo

Pereira da Paz
8769222SSP-PR CREDENCIADO

97 Pedro Afonso
Gomes Barbosa

10748477-SDS-PE CREDENCIADO

98 Sergio Ferreira
Pinheiro

6236903-SDS-PE CREDENCIADO

99 Fabio Junio de Melo 5886109-SSP-PE CREDENCIADO
100 Erasmo Macena

Araujo
7188458-SDS-PE CREDENCIADO

101 Severino Cardoso 5080779-SSP-PE CREDENCIADO

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/34-20240205090850.pdf

assinado por: idU
ser 120

Câmara Municipal de Garanhuns
Casa Raimundo de Morais

Rua Joaquim Távora, n° 305 - Heliópolis - Garanhuns - PE - Fone: (87) 3761-3291 - Fax: 3761-3881 – CEP 55.295-41
e-mail: camaragaranhuns@hotmail.com  -  site: www.garanhuns.pe.leg.br

Teixeira
102 Fernando de

Oliveira Lima
7130282-SSP-PE CREDENCIADO

103 Genilson de Barros
Nunes Filho

9663587-SDS-PE CREDENCIADO

104 Vinicius Marques
Silva

684463726-SSP-
SP

CREDENCIADO

105 Jailson Leite dos
Santos

5906980SSP-PE CREDENCIADO

106 Wictor Wanderley
Marinho Melo

8783517-SDS-PE CREDENCIADO

107 Denival Cicero
Junior Dias Ferreira

5617085-SSP-PE CREDENCIADO

108 Paulo Wendel
Ferreira Batista

6203728-SDS-PE CREDENCIADO

109 Abimailton Martins
Tenorio

5497266-SDS-PE CREDENCIADO

110 Janesson Ferreira
Caetano

7533974-SDS-PE CREDENCIADO

111 Cicero de Lima
Ferreira

45039072-SESP-
AL

CREDENCIADO

112 Silvio Tarcio de Melo 4773447-SDS-PE CREDENCIADO
113 Jandson Marques

Barbosa
8450318-SDS-PE CREDENCIADO

114 Fernando Samuel
Costa da Silva

9379136-SDS-PE CREDENCIADO

115 Isael Costa Silva 7399103-SDS-PE CREDENCIADO
116 José Mailson de

Azevedo Alves
8561405-SDS-PE CREDENCIADO

117 Amauri Cordeiro de
Sales

286702757-SSP-
SP

CREDENCIADO

118 Carlos Andre Alves
Ferreira

9587337-SDS-PE CREDENCIADO

119 Jairo Rodrigues da
Cruz

5419765-SSP-PE CREDENCIADO

120 Jailson Rodrigues
da Cruz

4251689-SSP-PE CREDENCIADO

121 Alan Carlos Gomes
Correia

10764876-SDS-PE CREDENCIADO

122 John de Oliveira
Melo

0575900071-
CTPS-PE

CREDENCIADO

123 José Leonardo Brito
Ferreira

9048905-SDS-PE CREDENCIADO

124 Fabio José Cardoso
de Freitas

4846542-SSP-PE CREDENCIADO

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/34-20240205090850.pdf

assinado por: idU
ser 120

Câmara Municipal de Garanhuns
Casa Raimundo de Morais

Rua Joaquim Távora, n° 305 - Heliópolis - Garanhuns - PE - Fone: (87) 3761-3291 - Fax: 3761-3881 – CEP 55.295-41
e-mail: camaragaranhuns@hotmail.com  -  site: www.garanhuns.pe.leg.br

Ato contínuo com base no item 3.4 do Ato Editalício, para efeito legal, que

determina como critério de contratação, a ordem cronológica do pedido

de credenciamento para preenchimento de 03(três) vagas para Motorista

Habilitado na Categoria “B”,  constata-se que os senhores: Carlos

Lourenço de Souza inscrito sob o CPF nº 104.257.934-27, Marcos

Vinicius Bernardo Queiroz inscrito sob o CPF nº 112.771.554-29 e o

Senhor Marcos de Andrade Noleto inscrito sob o CPF nº 907.518.762-9,

estão aptos ao credenciamento em epígrafe, por terem atendido todas as

exigências do Edital e terem sido os 03 (três) primeiros a se

credenciarem conforme previsão do já citado Edital.

Ademias, considerando a necessidade permanente de assegurar a

regular oferta dos serviços à população, o presente credenciamento

permanecerá com inscrições abertas pelo prazo de 12 (doze) meses, de

modo que, durante esse período qualquer interessado poderá requerer

credenciamento junto a Câmara Municipal de Garanhuns/PE, figurando

assim na lista de espera para contratação, condicionada a

necessidade da Casa Legislativa.

Outrossim, comunico nos termos do artigo 109 da Lei 8.666/93, que a

partir da publicação do resultado do Credenciamento no Diário Oficial dos

Municípios – AMUPE, inicia-se a contagem do prazo de 5(cinco) dias

úteis, para interposição de recurso por parte de licitante qualquer

interessado no objeto do presente credenciamento, e em caso da não

interposição, os 03 primeiros credenciados na ordem cronológica de

classificação, serão convocados para assinar o termo de Contrato,

anuindo aos termos fixados no edital e seus anexos. Decorrido os

trâmites legais, será submetido ao Presidente da Câmara Municipal de

Garanhuns/PE, o resultado do presente Chamamento, para que no uso

de suas atribuições legais, proceda a devida Homologação e ratificação,

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/34-20240205090850.pdf

assinado por: idU
ser 120

Câmara Municipal de Garanhuns
Casa Raimundo de Morais

Rua Joaquim Távora, n° 305 - Heliópolis - Garanhuns - PE - Fone: (87) 3761-3291 - Fax: 3761-3881 – CEP 55.295-41
e-mail: camaragaranhuns@hotmail.com  -  site: www.garanhuns.pe.leg.br

como não havia  nada a mais a constar foi dada por encerrado o Ato de

Credenciamento das pessoas físicas interessadas, na qual para ser

constatada foi lavrada a presente Ata que depois de lida e aprovada,

segue para a devida assinatura  pelos os membros da Comissão de

Licitação da Câmara Municipal de Garanhuns/PE.

Garanhuns, 02 de fevereiro de 2024.

________________________________________

Glauco Brasileiro de Lima

Presidente da Comissão

____________________________________________

Jose Amirton de Lucena Junior

MEMBRO

____________________________________________

Lindiane Pereira Vilela

MEMBRO

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/34-20240205090850.pdf

assinado por: idU
ser 120

Câmara Municipal de Garanhuns
Casa Raimundo de Morais

Rua Joaquim Távora, n° 305 - Heliópolis - Garanhuns - PE - Fone: (87) 3761-3291 - Fax: 3761-3881 – CEP 55.295-41
e-mail: camaragaranhuns@hotmail.com  -  site: www.garanhuns.pe.leg.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/34-20240205090850.pdf

assinado por: idU
ser 120